

	تاریخ آزمون: ۰۳/۲۹ ۱۴۰۰/ مدت امتحان: ۹۰ دقیقه	 <p style="text-align: center;">باسمه تعالی مدیریت آموزش و پرورش ناحیه ۴ دبیرستان علوم و معارف اسلامی هدی آزمون نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ تعداد صفحه: کل کتاب (۱۴۰ صفحه) تعداد سؤال: ۱۵</p>	نام و نام خانوادگی: سئوالات امتحان درس: اصول عقاید پایه: یازدهم رشته: نام دبیر: عذرا جعفری موحد
تاریخ تصحیح: / / ۱۴۰۰ / نمره: با عدد () نمره با حروف: () امضای دبیر:			
بارم	شرح سوالات		ردیف
۱/۵	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: الف- چرا انسانها به تنهایی نمی‌توانند به سوالات اساسی زندگی خود پاسخ دهند؟ ب- چرا دین الهی واحد است؟ ج- ممنوعیت مبادلات تجاری با آمریکا و فتاوی فقها در مورد فضای مجازی، به کدام یک از دلایل پویایی دین اسلام اشاره دارد؟		۱
۱	تاثیر ناپذیری قرآن از عقاید دوران جاهلیت چگونه معجزه بودن قرآن را ثابت می‌کند؟		۲
۲	دلیل بیاورید و قسمت های خالی را پر کنید. الف- امکان ندارد که پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم در مورد جانشین خود سکوت کرده باشد. ب- تعیین امام، تنها می‌تواند از طریق خداوند صورت گیرد. ج- امر به اطاعت مطلق و بی قید و شرط از «اولی الامر» نشان می‌دهد که امام باید داشته باشد. د- ولایت معنوی همان و و مرتبه ای از ولایت ظاهری است.		۳
۱/۵	چرا ائمه علیهم السلام بر حفظ و گسترش سخنان و سیره پیامبر صلی الله علیه و آله و سلم تاکید داشتند و چگونه این کار را انجام دادند؟		۴
۱/۵	آیا اعتقاد به منجی در بین پیروان همه پیامبران، می‌تواند زمینه ساز ظهور باشد؟ چگونه؟		۵
۱/۵	توضیح دهید که چه کسانی در زمان ظهور، لیاقت یاری امام را خواهند داشت؟		۶
۱/۵	مراجعه با راویان حدیث و مطالعه نهج البلاغه به کدامیک از وظایف انسان منتظر اشاره دارد؟		۷
۱/۵	در روایت امام صادق ع که می‌فرماید: «فأما من كان من الفقهاء، صائنا لنفسه، حافظا لدينه، مخالفا لهواه، مطيعا لامر مولاه، فللعوام ان يقلدوه...» الف- منظور از «صائنا لنفسه» و «مخالفا لهواه» چیست؟ ب- کدام عبارت روایت، واجب بودن تبعیت از ولی فقیه را نشان می‌دهد؟		۸

۱	ویژگی های «حکومت جمهوری اسلامی» را با سایر حکومت‌های جمهوری و دمکرات رایج در جهان مقایسه کنید.	۹
۱	<p>کدام یک از موارد زیر به ولایت ظاهری ائمه علیهم السلام مربوط نمی شود.</p> <p>الف- عدم تایید حاکمان و معرفی خویش به عنوان امام برحق</p> <p>ب- انتخاب شیوه های درست مبارزه</p> <p>ج- آگاهی بخشی به مردم</p> <p>د- تبیین و تبلیغ عملی ارزشهای اسلامی</p>	۱۰
۱	<p>صلح و تقیه به ترتیب، سیره مبارزاتی کدام امام معصوم است؟</p> <p>الف- امام سجاد ع - امام حسن ع</p> <p>ب- امام حسن ع - امام هادی ع</p> <p>ج- امام حسن ع - امام رضا ع</p> <p>د- امام سجاد ع - امام حسین ع</p>	۱۱
۱	<p>قرآن کریم جریان حق و باطل را به چه چیزی تمثیل می کند؟</p> <p>الف- حزب خدا و حزب شیطان</p> <p>ب- آتش و دود آن</p> <p>ج- آب و کف روی آن</p> <p>د- توحید و شرک</p>	۱۲
۱	<p>کدام عبارت درست است؟</p> <p>الف- مرجعیت دینی و ولایت ظاهری در زمان غیبت نیز باید استمرار یابد.</p> <p>ب- مسلمانان در غیبت امام فقط در مسائل اجتماعی باید به فقیه مراجعه نمایند.</p> <p>ج- «مقبولیت» ولی فقیه به این معناست که او باید شرایط و ویژگی های بیان شده در منابع دینی را داشته باشد.</p>	۱۳

	د- «مشروعیت» ولی فقیه به این معناست که مردم او را بپذیرند تا بتواند کشور را اداره کند.	
۱	<p>کدام مورد جزء مسئولیتهای مردم نسبت به رهبر نیست؟</p> <p>الف- پایداری در مقابل مشکلات</p> <p>ب- افزایش آگاهی های سیاسی و اجتماعی</p> <p>ج- اولویت دادن به اهداف اجتماعی</p> <p>د- تصمیم گیری بر اساس مشورت</p>	۱۴
۱	<p>کدام گزینه بیانگر جایگاه مردم در نظام اسلامی است؟</p> <p>الف- دخالت و حمایت مردم شرط اولیه شکل گیری و بقای نظام اسلامی است.</p> <p>ب- دخالت و حمایت مردم شرط بقاء نظام اسلامی است.</p> <p>ج دخالت و حمایت مردم شرط وجود نظام اسلامی است.</p> <p>د- آراء مردم در وجود و بقاء نظام اسلامی نقشی ندارد.</p>	۱۵
۱۹		